
NEOLAC 
STONE

PAKETIMI KOHA E THARJES KONSUMI

0.75L / 3.75 L

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT
NEOLAC STONE është një llak akrilik një-kompo-
nent, transparent për gurin, i përshtatshëm për 
ambiente të brendshme dhe të jashtme. Llaku zë 
vend në sipërfaqen e gurit pa ndryshuar ngjyrën 
dhe pa krijuar cipë, duke ruajtur sipërfaqen 
natyrale të gurit nga lagështia dhe njollat. Thekson 
bukurinë natyrale të gurit dhe e bën të duket si i ri. 

APLIKIMI
Sipërfaqja duhet të jetë e pastër, e thatë, pa 
yndyra, pa pluhura apo bojë të vjetër. Përziejeni 
mirë para përdorimit. Aplikoni një ose dy shtresa 
me rul, furçë ose me pistoletë spërkatëse pa e 
holluar. Mos e aplikoni llakun nën temperaturën 
5°C dhe mbi 35°C dhe në lagështi më tepër se 
80%. Produkti duhet të mbahet i mbyllur në një 
vend të freskët, të thatë, të ajrosur mirë dhe i 
mbrojtur nga drita e diellit.

MBULIMI
10-12m2/l në varësi të sipërfaqes që do të 
aplikohet.

THARJA
1-2 orë dhe mund të ri-lyhet pas 3-4 orësh. Koha 
e tharjes varet nga faktorët atmosferikë.

PAKETIMI
0.75L dhe 3.75L

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.neon.al, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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10-12 m2/l1-2 Orë
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SKEDA TEKNIKE
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Densiteti (EN ISO 2811- 1) 0.92 ± 0.02 kg/l 
Viskoziteti  (EN ISO 2884- 2) 560 (23˚C) 
Absorbimi kapilar I ujit (EN ISO 1062- 3: 
W3 Low, w ≤ 0,1) 0.02 kg/m2 /h0.5 

Ngjitja (EN ISO 4624) 2 N/mm2 
Koha e tharjes (EN ISO 9117) 1-2 orë  
Koha per shtresën e dytë (EN ISO 9117) 3-4 orë 
Substanca të rrezikshme Shiko SDS 

 


